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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

z cyklu: 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 10 stycznia 2016 roku 

godz. 18.45 
 

STAROPOLSKIE 

KOLĘDOWANIE 

 
Wykonawca: 

 

Zespół Tańca Ludowego Uniwersytetu Marii 

Curie Skłodowskiej w Lublinie pod dyrekcją 

Lecha Leszczyńskiego  

 

Zespół Tańca Ludowego Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie powstał w 

1953 r. Jest najstarszym reprezentacyjnym 

studenckim Zespołem artystycznym UMCS, 

założonym i kierowanym do dziś przez magistra 

Stanisława Leszczyńskiego, starszego 

wykładowcę uniwersyteckiego Studium 

Wychowania Fizycznego i Sportu. Głównym 

celem działalności Zespołu jest roztańczenie i 

rozśpiewanie młodzieży akademickiej oraz 

uwrażliwienie jej na piękno muzyki, słowa, ruchu 

i gestu. Zespół liczy około 300 osób, a dotychczas 

tańczyło w nim już ponad 7000 studentów, którzy 

pozostali jego wiernymi sympatykami. 

Wychowankowie Zespołu Tańca Ludowego 

UMCS są kierownikami ponad 40 zespołów 

folklorystycznych w różnych zakątkach kraju. 

Zespół jest dobrze znany ludności miast i wsi - dał 

ponad 6500 koncertów w większości 

województw. Na swym koncie może odnotować 

260 wojaży za granicę do 51 krajów na 5 

kontynentach, gdzie dał około 5000 koncertów. 

 

WSTĘP WOLNY. ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 11.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 11 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

dla Stefana 

11.00 +Stanisław Kunach (27 r.), Ignacy, Helena, Izydor, 

Marianna, zmarłych z rodziny Kunachów, i Szybiańskich 

18.00 + Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 11 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 24 

Wtorek, 12.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 12 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Bronisława (1 r.) 

18.00 + Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 12 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 25 

Środa, 13.01., św. Hilarego  
7.00 +Janina–gregorianka 13  

7.30  

11.00  

18.00 +Maria Madejewska (15 r.) 

18.00 Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 13 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 26 

Czwartek, 14.01. 
7.00 +Janina–gregorianka 14 

7.30 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 27 

8.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla Jadwigi z racji urodzin 

18.00 + Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 14 

18.00 +Władysław, zmarłych z rodziny Blicharz 

Piątek, 15.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 15 

7.30 +Maria (1 r.) 

11.00 Msza święta wotywna do Św. Brygidy 

18.00 + Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 15 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 28 

Sobota, 16.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 16 

7.30 +Jan Erik Olsen 30 dzień po śmierci 

11.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 29 

11.00 +Jerzy Głąb 3 miesiąc po śmierci i zmarli z rodziny 

18.00 +Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 16 

18.00 +Zofia i Bogdan Szymańscy 

II NIEDZIELA ZWYKŁA, 17.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 17  

8.00 +Aleksy, Janina, Wojciech, Halina, zmarłych z rodziny 

Staszewskich 

9.30 +Helena w rocznicę śmierci, Zdzisław, zmarłych z 

rodziny Leszczyńskich, Tarczyńskich 

9.30 +Emilia i Stefan 

11.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 30 

11.00 +Maria (50 r.), Henryk, Jan, Stanisław 

12.00 +Maria Stypułkowska (6 r.), Franciszek, Zofia, Janina 

Stypułkowscy, Adam, Maria Ziemniccy 

13.15 +Zbigniew Korol (1 r.) 

16.00 +Tadeusz 10 miesiąc po śmierci, zmarli z rodziny 

18.00 +Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 17 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego dla Krystyny i Antoniego 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Chrzest – niebo otwarte… 
 

Przez tajemnicę 

Betlejem, Bóg stał się bliski 

człowiekowi, jak nigdy 

przedtem w jego historii. Przyszedł na świat 

w rodzinie poprzez rodzinę, by być bliski także 

rodzinie, by ją uświęcić i w niej pozostawać. Bóg 

niejako tęskni za człowiekiem i stąd całe 

misterium Narodzenia Pańskiego… 

Dziś, na zakończenie liturgicznego okresu 

Bożego Narodzenia staje przed nami raz jeszcze ta 

prawda o bliskości Boga wobec człowieka. 

Chrzest Pana Jezusa. 

Czy musiał być ochrzczony u progu swej 

działalności publicznej, tak jak my? Z pewnością 

nie. On pragnął pokazać, że stał się jednym z nas 

we wszystkim. Chrystus znajduje najwyższą 

radość przy każdym człowieku. I każdy człowiek 

jest dla niego niezastąpiony i potrzebny ponad 

wszystko. A sam człowiek, czy staje się bliski 

Bogu, czy tęskni za Nim? Historia człowieka jest 

historią poszukiwania Boga, oczekiwania na 

Niego, sporów o to: czy istnieje czy nie. Człowiek 

gdzieś we wnętrzu czuje jakąś nadprzyrodzoną 

moc, jakieś myśli wybiegające w nieznanym 

kierunku… 

Dla wielu źródłem tej tęsknoty jest chrzest. 

Któż z nas powraca myślą do tego faktu. Rzadko. 

A chrzest zobowiązuje! Może dlatego rzadko 

wracamy, że byliśmy dziećmi – nasi rodzice 

chcieli nam przekazać to, co najcenniejsze. Nie 

chcieli czekać, jak niektórzy sugerują, do naszej 

pełnoletniości. Świat czy pokusy złego nie czekają 

aż człowiek będzie pełnoletni! I przekazali, teraz 

my winniśmy dorastać do tego daru – daru 

rodziców, ale nade wszystko daru samego Boga. 

Dziś ewangelicznymi symbolami tego daru są 

niebo otwarte i głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie”. 

Niebo otwarte. Te same niebiosa, które 

przez grzech człowieka zamknął dla siebie, 

otwierają się. Chrystus przywraca człowiekowi 

utraconą rzeczywistość, której symbolem w Biblii 

był raj: oglądanie Boga twarzą w twarz. Chrzest, 

który zgładził grzech pierworodny każdego z nas 

był i pozostaje dla nas takim niebem otwartym, 

niebem, do którego zdążamy… Jak często i jak 

bardzo zamykamy to niebo dla siebie w czasie 

naszego życia – oto jest pytanie dla każdego 

współczesnego chrześcijanina. Można ten dar 

pomnożyć w sobie i można go odrzucić.  (xjj) 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 
 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

 

OBCHODY 19. DNIA JUDAIZMU 

 

Centralne obchody 19. Dnia Judaizmu w Kościele 

katolickim w Polsce odbędą się 17 stycznia w 

Toruniu. Myśl przewodnią stanowią słowa z 1. 

Księgi Królewskiej: „Co ty tu robisz, Eliaszu?” (1 

Krl 19.9). Jego obchody zbiegają się z 50. 

rocznicą publikacji przełomowej deklaracji 

Soboru Watykańskiego II „Nostra aetate” o 

stosunku do Żydów i innych religii 

niechrześcijańskich. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 200,00 zł  

Bezimienna - 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie 
 

W niedzielę po 

uroczystości Objawienia 

Pańskiego (w naszej 

tradycji bardziej 

rozpowszechniona jest 

nazwa Trzech Króli) 

przypada święto Chrztu 

Pana Jezusa. Zamyka 

ono okres świętowania 

Bożego Narodzenia. 

Najstarszej tradycji tego święta należy szukać 

w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ 

(pomimo wyraźnego udokumentowania 

w Ewangeliach) chrzest Jezusa nie posiadał 

w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Dekretem 

Świętej Kongregacji Obrzędów z 23.03.1955r. 

ustanowiono na dzień 13 stycznia, w miejsce 

dawnej oktawy Epifanii, wspomnienie chrztu 

Jezusa Chrystusa. 

Posoborowa reforma kalendarza 

liturgicznego w 1969 r. określiła ten dzień jako 

święto Chrztu Pańskiego. Pominięto wyrażenie 

„wspomnienie” i przesunięto jego termin na 

niedzielę po 6 stycznia. 

Opis Chrztu Pana Jezusa zostawili nam 

wszyscy trzej synoptycy. Najszczegółowiej to 

wydarzenie zrelacjonował nam św. Mateusz. W 

dniu swojego chrztu Jezus został przedstawiony 

przez swojego Ojca jako Syn posłany dla 

dokonania dzieła zbawienia. Misję Chrystusa 

potwierdza swym świadectwem Bóg. Zamknięte 

przez grzech Adama niebiosa otwierają się, na 

Jezusa zstępuje Duch Święty. Z nieba daje się 

słyszeć jednoznaczny głos: „Tyś jest mój Syn 

umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. 

W tym wydarzeniu mamy też pierwsze w 

historii świata pojawienie się w postaci widzialnej 

całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia, Syn 

Boży jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty 

pojawia się nad Nim w postaci gołębicy (epifania 

trynitarna). 

Wraz ze świętem Chrztu Chrystusa kończy 

się liturgicznie okres Bożego Narodzenia. 

W Polsce jednak jest dawny zwyczaj kończenia 

tego czasu świętem Ofiarowania Pańskiego 

(Matki Bożej Gromnicznej) 2 lutego. Dlatego 

w wielu naszych kościołach do tego czasu 

zachowuje się szopkę i śpiewa kolędy. 
 

(źródło: www.brewiarz.pl) 

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Minął rok 2015 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

 

PAŹDZIERNIK 

*W dniu 18 października na Mszy św. została 

poświęcona chorągiew Husarii Lubelskiej. Po 

Mszy św. przed kościołem odbyła się krótka 

inscenizacja historyczna przygotowana przez 

Husarię Lubelską. 

*29 października dokonano odbioru prac 

konserwatorskich przy zabytkowym ołtarzyku z 

Pietą i para kandelabrów. W ten sposób zakończył 

się kolejny etap renowacji zabytków ruchomych, 

będących wyposażeniem Kościoła 

Pobrygidkowskiego. 

LISTOPAD 

*W niedzielę 8 listopada o godz. 12.00 w ramach 

Zaduszek Kresowych została odprawiona w 

naszym kościele Msza za zmarłych i 

pomordowanych Polaków mieszkających na 

Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej, a o godz. 

16.00 została odprawiona Msza św. w intencji 

Ojczyzny i poległych Legionistów dla 

uczestników sztafety rowerowej pod nazwą Ogień 

Niepodległości. 

*W ramach spotkań z cyklu: Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim w dniu 11 listopada 

odbył się koncert pieśni patriotycznych „Dla 

Niepodległej” w wykonaniu Parafialnej Orkiestry 

Dętej z Szastarki k. Kraśnika. 

*29 listopada po raz drugi w naszej świątyni 

odbyły się Zaduszki Pobrygidkowskie. Po każdej 

Mszy świętej, w krótkiej modlitwie polecaliśmy 

Bogu dusze wszystkich zmarłych, których życie 

związane było z naszą świątynią: króla 

Władysława Jagiełły – fundatora naszej świątyni i 

walczących pod Grunwaldem, Ojców Brygidów, 

Sióstr Brygidek, Sióstr Wizytek i Sióstr 

Urszulanek Unii Rzymskiej, księży pracujących w 

naszym kościele, Polek i Polaków poległych w 

obronie niepodległości Ojczyzny, pochowanych w 

grobach ziemnych, kryptach i na dawnym 

cmentarzu wokół kościoła, dobrodziejów i 

wiernych naszej świątyni, którzy odeszli już do 

Pana. Miejscem upamiętniającym ich wszystkich 

jest umieszczona obok bocznego ołtarza św. 

Józefa gotycka płyta nagrobna z XV w. Msza św. 

w intencji zmarłych związanych z historią naszej 

świątyni została odprawiona o godz. 13.15. 

Okolicznościową homilię wygłosi ks. dr hab. 

Jarosław Marczewski, rektor Metropolitalnego 

Seminarium Duchownego w Lublinie. W ramach 

Zaduszek o godz. 14.15 odbył się koncert: 

„Jeszcze nie zginęła”. Wykonawcą była Orkiestra 

Symfoniczna im. Karola Namysłowskiego z 

Zamościa pod dyrekcją Tadeusza Wicherka. 

GRUDZIEŃ 

*Wyjątkowo tego roku14 grudnia wspominaliśmy 

rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. 

Koncertem Pieśni Niepokornej dzieci i młodzież 

złożyła hołd osobom internowanym w stanie 

wojennym. Msza św. w intencji Ojczyzny została 

odprawiona o godz. 18.00. Organizatorem 

uroczystości była NSZZ Solidarność Regionu 

Środkowowschodniego w Lublinie. 

*W piątek 18 grudnia odbyła się uroczystość 

otwarcia Klubu Seniora „Śródmieście”, w czasie 

której Grupa Teatralna z Przedszkola nr 4 

przedstawiła inscenizację „Anioły wokół nas”. 

Zajęcia w Klubie Seniora prowadzą 

wykwalifikowani pracownicy Zespołu Ośrodków 

Wsparcia Urzędu Miasta Lublin i odbywają się w 

poniedziałki i czwartki w godz. 11.30 – 14.30. 

W Klubie zaplanowano spotkania towarzyskie, 

kulturalne, zajęcia rozwijające indywidualne 

zainteresowania, m.in. plastyczne, rękodzieła 

artystycznego, komputerowe, wsparcie 

psychologa, gimnastykę usprawniającą, gry i 

ćwiczenia wspomagające pamięć i rozwijające 

sprawność intelektualną. 

*W niedzielę 27 grudnia przeżywaną jako Święto 

Świętej Rodziny o godz. 17.00 odbyło się 

świąteczne, rodzinne kolędowanie z cyklu 

Muzyczne Patataj. Organizatorem kolędowania 

była Fundacja Aktywni Rodzice. 

*W czwartek 31 grudnia, w liturgiczne 

wspomnienie św. Sylwestra wspólną modlitwą 

dziękczynną, przebłagalną i błagalną oraz Mszą 

św. o godz. 18.00 pożegnaliśmy Stary 2015 Rok. 

 
 

PODARUJ 1% 

PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ 

ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU 

ROCZNYM : 
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